Speisekarte

Qperitif

Hugo” Proseceo mit Hollerblitensirup >° 0,2 k. € 6,80
WVenezia" Prosecco mit Aperol 6912 0,2 ltr. € 6,80
Lillet Wild Berry 6772 0,2 ltr. € 6,80
Suppen und Vorspeisen

Leberknsdelsuppe € 4,90
Tofelspitzbrithe mit Plannbuchenstreifen € 4,90
Kleiner gemisehter Salot € 5,90

An Sonn- und Feiertagen verwshnen wir Sie mit unserem

Ofenfrischen Krustenbraten aus der Sehulter vom Strohsehwein
mit Semmelbnédel und Bayriseh Kraut €16,80




Spargel und Bérlauch

Sporgeleremesuppe mit Sahnohaube, dazu Baguette und Schwarzwélder Sehinken- Chips
Spargelsiilze an Salatbouguet, dozu lauwarme SolSe Hollandaise und Baguette

Portion Spargel mit Petersilienkartoffeln, dozu Sofde Hollandoise oder brauner Butter
wahlweise mit:

2 Stiick Schweinefiletmedaillons

Rumpsteak, eca. 180g

Original Wiener Sehnitzel vom Kalb

Gegrilltem Zanderfilet

Gekoehtem oder rohem Sehinken

Lammbkotelett

Sporgelpfondl (Spargel mit Schinken, Hollondaise und Kése iiberbacken), dazu Petersilienkartoffeln

Rinderroulode (gefiillt mit Sporgel, Schinken und Kiise), dazu Bérlauch Kartoffelpiree und Sole Hollandaise

Schweinefiletmedaillons auf SolBe Bernaise, dazu Birlouchspitzle

Lammmedallions mit Spargelgratin und Sole Hollandaise

Spargel-Risotto mit Kirsehtomaten, Rucola und Parmesan

Barlauchknddel in brauner Butter gebraten mit Kirsehtomaten, Rucola und Parmesan

" RN

s

€ 17,90
€ 10,90

€19,80

€ 26.80
€ 27,80
€ 27,80
€ 26,40
€ 23,40

€ 27,40
€ 24,80
€ 22,80
€ 20,80
€ 27,80
€17,80
€ 14,90



Hauptgerichte

Zwiebelrostbroten vom Angusrind
mit geschmolzenen Zwiebeln, dazu Bratkartoffeln und Zwiebel Marmelade

Lady Steak
von der Hihnehenbrust auf Grillgemiise und Rosmarinkartoffeln

Rinderlendensteak vom heimisechen Galloway Rind ea. 2304r.
auf PilzrahmsolBe, dazu hausqgemachte BrezenServietten Knédel

Golloway Burger
mit Speck, Cheddar, Tomate, mit eingelegten Essigqurben und Zwiebeln
sowie BBQ -Solle, dozu Kartoflelecken und Kriuterdip

Original ,Wiener Schnitzel"
aus dem Kalbsriicken, dazu Petersilienkartoffeln

Paniertes Schweineschnitzel vom Strohsehwein
mit Pommes Frites®

Cordon Blew vom Strohsehwein
gefiillt mit Sehinken und Kése, dazu Pommes Frites, Preiselbeeren und Zitrone

Jagerpfondl’ 3 Schweinefiletmedaillons
auf Pilzrahm, dazu hausgemachte Eierspitzle

Ziiricher Geschnetzeltes vom Kalb
mit Champignons in feiner Sahnesofle, dazu Kartoffelrsti

€ 25,80

€ 18,90

€ 26,80

€ 18,90

€ 22,80

€ 14,80

€ 19,80

€ 20,80

€ 18,90



Qus'm Wasser

Zonderilet in Mandelbutter gebraten auf Babyspinat, dazu Petersilienbartoffeln
Fangfrischer Saibling von der Fischzuekt Wimmer aus Ontwort

in brauner Butter gebraten, dozu Petersilienkartoffeln

...und wenn Sie kein Fleisch mégen

Grillgemiise in Olivens{ gebraten, dazu Rosmarinkartoffeln lrecgb“
Késespiitzle mit Réstzwiebeln

Unsere Friihlingsbowls “

mit Reis, OQvocado, Edamame und verschiedenen Saloten e
wahlweise mit:
Hihnehenbrustfiletstreifen

Seoampis

..GrofBe Salatplatte mit frischen gemischten Salaten der Saison, dozu Baguette

wahlweise mit:

Gegrillten Rinderfiletspitzen
Gegrillter Hithnehenbrust
Gegrilltem Seampi-Spiel

€19,80

€ 24,80

€ 13,80
€12,80

€ 13,90

€16,90
€1740

€ 16,90
€ 14,80
€ 14,80



Fiir die Kleinen

Rotkdppehen — Port. Pommes Frites, ° dazu Ketehup ' oder Mayonnaise
Prinzessin Schmankerl — hausgemachte Eierspitzle in Rahmsolle

Seppis Gaudi — Nuggets mit Pommes Frites, ° dazu Ketehup *° oder Mayonnaise
Pumuckl — Kleines Sehnitzel mit Pommes Frites, ® dazu Ketehup 1 oder Mayonnaise -

Erotzeiten

Boyrischer Wwstsalot mit Bauernbrot % ¢

Schweizer Wwrstsalot mit Bauernbrot % % €
Brotzeitbrettl, reichlich garniert mit Bauernbrot » % &
Oboazda reich garniert mit Bauernbrot und Boguette %

Qe Speisen auch. zum Mitnehmen in einer Wormholtepackung!
Bei Frogen zu Qllergenen wenden Sie sich. bitte an unser Sewvicepersonal.

Fiir Beilogen (nderungen bzw. Umbestellungen berechnen wir € 1,50 je Oinderung.

an o™ d D

€
€

4,40
5,80
7,90
7,90

8,90
9,90

€ 13,90
€1040



Biere
Wochinger Export Hell

vom Fass !°

Wochinger Urtrunk '°
Qlkohotfrei hell '°
Radler 1°

Wochinger Pils, Flosche '°
Wochinger Export Dunkel '°
Karamalz '°

Wochinger Weildbier

vom Fafd 1011

Hopf Weildbier !

Dunkel / leicht / Qlkohotfrei!© !

Russen!© 1!

Colo—Weifdbier® 7 10 11

Goofyn 710

Laternd [ Mof} ®

0,251
0,5l
1l
0,5l
0,5l
0,5l
1l
0,33l
0,5l
0,3l
0,3l
0,5l

0,5l
0,5l
1l
0,5l
0,5l
1l
1l

2,90
4,10
8,20
4,10
4,10
4,10
8,20
3,90
4,10
3,90
8,70
4,30

A dBH D DHDDDDH D DD

4,30
4,30
8,60
4,30
€ 5,80
€11,60
€11,60

an ad d d

Qlboholtreie Getrinke
Tofelwasser

Qdelholzener Gourmet
Mineralwasser / Still

Zitronenlimonade
Colo. Mix / Bluna. / Ofri Cola. &7

Coco. Cola light &7

Sifte

0,2l
0,4l

0,25l
0,75l
0,2l
0,4l
0,2l
0,4l
0,33l

Qpfel noturtriib/ Troube / Johannisheer /

Orange / Souerkirseh / Holunder /

Rhaborber / Mango /| Maracujo.

Qlle Safte auch als Sehorle

0,2l
0,4l

0,2l
0,4l

an

OIORONORNORORNO!

2,40
8,20

2,90
5,80
2,80
3,90
2,80
3,90
8,40

2,70
4,40

2,90
4,20



Sehnipse & Edelbrinde

Obstler 2¢el
Enzion 2¢l
Williams mit Birne 2¢l
Marillensehnaps 2cl
Haselnuss-Sehnaps 2cl
Himbeergeist 2el

Prinz ,Qlte Edelbriinde” im Eichenfass gereift

JAlte Williams — Qlte Marille — Qlte Kirsche
Qite Waldhimbeere — Qllter Bodenseeapfel
Alte Haselnuss — Alte Zwetschke 2el

Warme Getréinke
Tasse Kaffee 7

Haferl Koffee 7 W
Hoferl Milehkoffee 713 ESPRESSO

Espresso ’

Espresso Maechiato”
Espresso doppelt 7
Coppuecine 7 12

Hoferl Coppuccine 712

OONONORNORNO!

O ORONONONORORNO

38,10
38,30
3,30
8,30
38,30
3,30

4,40

2,80
3,90
4,20
2,40
38,10
3,80
38,10
4,20

Jagermeister 2el
QAsboch Uralt 2el
Ramazzotti mit Eis und Zitrone 2el
Boaileys mit Eis &7 2¢l
Oodl 2¢l
Stéther

Latte Mocchioto 7 '

Qffogato (Espresso mit Vanilleeis)

Haferl Schokolode mit Sahne 12
Haoferl Tee

Jagertee
Tee mit Rum
Glos Glithwein

an ad dd D

an d d D

a ™

3,30
3,30
4,40
3,80
3,60

4,20
4,20
4,20
3,60

4,90
4,90
4,00



Weinschorlen

Weinschotle weifd ? & rot ®
Weinschorle weifd & rot ®

Bio- Weine

Roséwein
Chiaretto Bardolino Rosato
rote Friichte, am Gaumen belebend und friseh, zarte Kirsehnote, Gardasee- Sommerfrische pur

WeilBwein
Chardonnay Di Giovanno.
belebend und fast verspielt, dabe: von sehéner Dichte und wunderbar lang im Mund

Rotwein

Nero & Ovola Reserva Onturo

Brombeer- und Kirseharoma prigen den balsamischen Duft,

etwas Vanille und Zimt vereint mit gekonntem Holzeinsatz runden den Wein perfelt ab

Roseéweine

Trollinger Rose ° — Heuehlberger Weingértner— Wiirttemberg
volles Fruehtaroma, Noten von Erdbeeren und Vanille, sehmelzig fruchtige Sifle, leichte spritzige Siure

Wachenheimer Mandelgarten Portugieser © Qualititswein, Erz.Abf Wachtenburg Winzer,
Rosétarben, aromatisch nach frischen Kirschen, saftiq und mild

0,25 ( € 4,20
0,5 L € 6,40
Bie
0,25 € 17,80
0,75 ( € 22,80
0,25 € 17,80
0,75 ( € 22,80
0,25 € 17,80
0,75 ( € 22,80
0,25 € 17,20
0,75 ) €21,10
0,25 € 17,20

11l %W_j\{;

€ 26,80

r



WeilSweine
Griiner Veltliner ° Franz Anton Kremser Sandgrube Gutsabf Zshrer, Krems,

Riesling trocken ® — Kallstadter Kronenberg — Rheinland-Plalz
spritzig und frisch, Qromen von Citrus und Limone, sanft mineralisch

Lugono. Ovanzi ® — Denominazione O.C., Abf Zenato, San Benedetto d; Lugana, — Italien/Lombarde:
troeken— hellgelh, mit friseh—fruchtigen Qromen, zartherber Gesehmack

Pinot Grigio Venezie ° — Indicazione Geografica Tipica, Abf Cantina Cormons — Italien/Friaul
troeken— leuchtendes Gelh mit Grinreflexen, junge Burqundernase, sehénes Finale

Chardonnay Trentino ® — Denominazione O.C., AbL Vinicola Endrizzi. S. Michele, Ttalien/Trentino
troeken— hellgelb, frischer Duft mit Aromavielalt von Birne, Plirsich und Melone

Bickensohler Grauer Burqunder ® — Qualititswein, Erz. bt Winzergen. Bickensohl
trocken— strohgelb, mit feinen Nussaromen, kriftig

Kremser Sandgrube Griiner Veltliner Sand 1° — Qualitétswein DAC, Gutsabt: Zshrer, Krems, trocken

Rotweine
Zweigelt ® — Landwein, Gutsabt. Zshrer— Osterreich/Krems
troe ke n— tiefrot, mit saftiger Kirseh— und Beerenfrucht, weichem Tannin

Merlot del Gardo. ® — Denominazione O.C., Vinicola Tombaceo, Trebaseleghe— Italien/Venetion
troe ke n— dunkles Rubinrot, vollmundig

Trollinger ° — Heuchlberger Weingéirtner — Wiirttemberg
halbtroeken— saftig und leicht, harmonisch mit wenig Siure, fruchtiq und siffig

Cabernet Sowvignon Trentino ® — Denominazione O.C. Qbt, Italien - trocken
Ripasso del Valpolicello. Clossico Superiore ,Rubens”®  Denominazione O.C.— Italien— trocken

0,25 L

0,25 L
0,75 L

0,25 L
0,75 L

0,25 L
0,75 L

0,25 L
0,75 L

0,25 L
0,75 L

0,75 L

0,25 L
11l

0,25 L
0,75 L

0,25 L
0,75 L

0,75 L
0,75 L

-

,‘z»t/;(/ei

€ 6,40

€ 7,20
€21,10

€ 8,80
€ 24,80

€ 7,20
€21,10

€ 8,80
€ 24,80

€ 7,20
€21,10

€21,10

€ 6,40
€ 24,40

€ 7,20
€21,10

€ 7,20
€21,10

€ 27,80
€ 32,50



